
2024./2025. mācību gada
centralizēto eksāmenu
provizoriskie rezultāti

2025. gada 8. jūlijā



51 406 
novērtēti

51 514
darbi 

Centralizētajos eksāmenos par
pamatizglītības programmas apguvi
kopumā

51 406 

 2024./2025. mācību gads – trešais mācību gads, kad
pamatizglītībā skolēni kārto 3 centralizētos eksāmenus

51 406 

Pamatizglītība

izsniegti
50 993

sertif ikāti

Mācību sasniegumi
centralizētajos

eksāmenos izteikti
procentos

CE slieksnis - 10% 



Kārtotāju skaits un vidējais vērtējums 
9. klases  eksāmenos

Latviešu valoda
9. klase17076

58,5%
vid. vērtējums

71 
zem 10%

Angļu valoda
9. klase

17044
65,8%
vid. vērtējums

142
zem 10%

Matemātika
9. klase17330

53,8%
vid. vērtējums

310
zem 10%

Latviešu valoda Matemātika Angļu valoda
0

100

200

300

400

500

600

K
ār

to
tā

ju
 s

ka
it

s

88 71

592

310

156 142

Kārtotāju skaits ar vērtējumu zem 10%

20
24

. g
.

20
25

. g
.

20
24

. g
.

20
25

. g
.

20
24

. g
.

20
25

. g
.



2022./2023. 2023./2024. 2024./2025.

1 eksāmenu 2 eksāmenus 3 eksāmenus
0

200

400

600

800

781

632

376

90 86 53 10 11 12

2022./2023. 2023./2024. 2024./2025.
0

200

400

600

800

1000

881

729

441

9. klases eksāmenus nenokārtojušo
skolēnu skaits trīs mācību gadu griezumā

Kopējais skolēnu skaits (unikālais kodu skaits),
kuri nav nokārtojuši vismaz vienu eksāmenu 

Skolēnu skaits, kuri nav nokārtojuši



Vidējais vērtējums procentos 9. klases 
eksāmenos trīs mācību gadu griezumā

2022./2023. 2023./2024. 2024./2025.

Latviešu valoda Matemātika Angļu valoda Vācu valoda Franču valoda 
0

20

40

60

80

100

58,1 59,0 58,5
50,5

43,0
53,8

66,1 64,0 65,8 68,4
75,0 76,6 77,9 80,0 84,3



51 406 
novērtēti

62 177
darbi 

Centralizētajos eksāmenos par
vidējās izglītības programmas apguvi
kopumā

51 406 

51 406 

Vidējā izglītība

izsniegti 
57 983

sertif ikāti

Mācību sasniegumi
centralizētajos

eksāmenos izteikti
procentos

CE slieksnis - 20% 



Latviešu valoda

12 876
55,9%

vid. vērtējums

182
zem 20%

Angļu valoda

12328

60,7%
vid. vērtējums

512
zem 20%

Matemātika

14 900

43,7%
vid. vērtējums

2812
zem 20%

Kārtotāju skaits optimālā līmeņa
eksāmenos par vidējo izglītību



Vidējais vērtējums procentos vidējās izglītības 
optimālā līmeņa eksāmenos 

2022./2023. 2023./2024. 2024./2025.

Latviešu valoda Matemātika Angļu valoda Vācu valoda Franču valoda
0

20

40

60

80

100

53,8 55,4 55,9

35,1 34,3
43,7

63,0 61,9 60,7
49,3

54,5

69,5
81,0 81,7

69,5



Vidējais vērtējums
augstākā līmeņa eksāmenos

Latviešu valoda
un literatūra53 %

Angļu valoda62 %

Krievu valoda75 %

Vācu valoda
62 %

Franču valoda70 %

3067

6841

409

19

6

Matemātika62 %

Bioloģija
52 %

Fizika
45 %

Ķīmija
53 %

Ģeogrāfija
34 %

3266

2198

859

831

298

Kultūra un māksla
55 %

Programmēšana51 %

Vēsture
39 %

Sociālās zinātnes

Dizains un
tehnoloģijas

45 %

48 %

498

489

1312

769

212



Centralizēto eksāmenu vērtēšana

Rūpes par eksāmenu

darbu vērtējumu

maksimālu objektivitāti

Notikušas vērtēšanas standartizācijas

sanāksmes, lai visi vērtētāji attiecīgo

eksāmenu vērtētu pēc vienotiem principiem

atbilstoši noteiktajiem kritērijiem

Etalonvērtējumi vērtētāju

darba kvalitātes kontrolei

Katru darbu vērtē divas

reizes

Ja atšķiras pirmie divi

vērtējumi, darbu vērtē

trešais vērtētājs

Robežvērtējumu (nedaudz

zem 10 vai 20%) pārbaude

2x



Apelācijas var iesniegt
mēneša laikā no

eksāmenu rezultātu
paziņošanas dienas, t.i.,

51 406 
ne vēlāk kā līdz

2. augustam
par vidusskolas
eksāmeniem 

Apelācijas par centralizēto eksāmenu
rezultātiem

ne vēlāk kā 
līdz 24. jūlijam 

par 9. klases 
eksāmeniem

Apelācijas iesniegumu iesniedz

pilngadīgs skolēns vai nepilngadīga

skolēna likumiskais pārstāvis

Apelācijas iesniegums pieejams VIAA

tīmekļvietnes sadaļā 

"Valsts pārbaudes darbi" ⟶ "Apelācijas"



Apelācijas

Apelācijas izskata VIAA izveidota Apelācijas komisija

Apelācijas komisija atkārtoti izskata tikai eksāmena darbu,
tā vērtējuma atbilstību kritērijiem un pieņem lēmumu par
eksāmena rezultātu

Citus faktorus, tostarp pārkāpumus eksāmena norisē,
Apelācijas komisija neizskata

Apelācijas komisijā nepiedalās personas, kuras iepriekš
vērtēja eksāmenu



51 406 51 406 

Kā var iesniegt apelāciju?

El

ektroniski

sūtot ar drošu elektronisko
parakstu parakstītu
iesniegumu uz e-pastu:
info@viaa.gov.lv;
no savas e-adreses Latvija.lv
uz Valsts izglītības attīstības
aģentūras e-adresi nosūtot
elektroniski parakstītu
iesniegumu.

iesniedzot personīgi Valsts
izglītības attīstības aģentūrā
Rīgā, Vaļņu ielā 1;
sūtot pa pastu uz adresi:
Valsts izglītības attīstības
aģentūra, Vaļņu iela 1, Rīga,
LV–1050

Papīrā



1.iespēja 2. iespēja

ja piesakās un tiek uzņemts
kādā no IZM vai pašvaldības
profesionālās vidējās
izglītības iestādēm, kas
īsteno arodizglītības
programmas (3. PKL), uzsāk
mācības
saņem arī papildu atbalstu
priekšmetā, kurā nav CE
vērtējuma

Iespējas nākamajā mācību gadā, ja nav
iegūts pamatizglītības sertifikāts

9. klases skolēns:
visi gada vērtējumi
vismaz 4 balles
vienā CE nav iegūti
10%

atkārto mācības vēl
vienu gadu 9. klasē
visos gada vērtējumos
saņem vismaz 4 balles
kārto nepieciešamos
eksāmenus (slieksnis
15%) eksterņa statusā

vienlaikus ir
piederība arī
vispārējās izglītības
iestādē
ne ātrāk kā pēc gada
atkārtoti kārto CE
un saņem apliecību
par pamatizglītību



Iespējas nākamajā mācību gadā nokārtot
vidusskolas centralizēto eksāmenu:

Jebkurš, kas vēlas
kārtot eksāmenu,

tiem piesakās 
līdz 15. decembrim

1. iespēja

Ja 11. klases skolēnu
vai 2., 3. kursa

audzēkni neapmierina
CE rezultāts,

eksāmenu var kārtot
nākamajā gadā

2. iespēja

Ja nav saņemts
atestāts par vispārējo

vidējo izglītību, bet
izsniegta liecība,

jāiestājas skolā kā
eksternim un eksāmenu
drīkst kārtot nākamajā

gadā

Ja iegūts atestāts un
vēlas kārtot kādu no
eksāmeniem, to var
nokārtot augstskolā,

ar  kuru VIAA ir
sadarbības līgums

3. iespēja



Kārtotāju skaits pēc iegūtā rezultāta
centralizētajā eksāmenā latviešu valodā 
(9. klase)



Kārtotāju skaits pēc iegūtā rezultāta
centralizētajā eksāmenā matemātikā 
(9. klase)



Kārtotāju skaits pēc iegūtā rezultāta
centralizētajā eksāmenā angļu valodā  
(9. klase)



Paldies!


